
Młodzież Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku 

Wlkp. wzięła udział w II Ogólnopolskim Konkursie Literackim ,,Ojciec 

Bernard z Wąbrzeźna- w służbie Boga i ludzi’’ organizowanym przez  

Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Wąbrzeźnie (woj. kujawsko-

pomorskie). Celem konkursu  było przede wszystkim kultywowanie 

pamięci o życiu i działalności ojca Bernarda oraz przybliżenie jego postaci 

młodemu pokoleniu. Konkurs odbył się w różnych kategoriach wiekowych i 

literackich. Uczestnicy konkursu byli zobowiązani do napisania wiersza, 

opowiadania, bajki, legendy, których tematem była postać Błogosławionego 

Sługi Bożego Ojca Bernarda z Wąbrzeźna, ze szczególnym uwzględnieniem 

wartości, którymi kierował się w życiu. Szkolny etap konkursu 

przeprowadziły panie Wioletta Falkowska (bibliotekarz) i Hanna 

Mańkowska (nauczyciel języka polskiego). Wśród 20 prac, które uczniowie 

dostarczyli do szkolnej biblioteki,  oceniły i wysłały na konkurs 10.  Wśród 

nagrodzonych znalazły się uczennice grodziskiego ,,Słowaka’’: Katarzyna 

Gruszczyńska, Patrycja Łysiak, Justyna Klóska, Kinga Kramer, Anna Hanisch 

i Kinga Majcherek. Laureatki konkursu zostały zaproszone na uroczyste 

wręczenie nagród, które nastąpiło 3 czerwca br. podczas obchodów Dni 

Ojca Bernarda w Wąbrzeźnie. Nagrody wszystkim laureatom wręczyli 

burmistrz Wąbrzeźna Leszek Kawski, starosta powiatu wąbrzeskiego 

Krzysztof Maćkiewicz oraz zakonnicy z klasztoru w Lubiniu. Młodzież 

naszej szkoły została szczególnie ciepło i serdecznie  przyjęta przez 

organizatorów, a także udzieliła wywiadu do lokalnej prasy. Redaktor 

lokalnej gazety zwłaszcza żywo zainteresowana była grodziskimi 

tradycjami i legendami związanymi z ojcem Bernardem. Towarzysząca 

młodzieży pani Wioletta Falkowska przekazała bibliotece w Wąbrzeźnie 

nasze lokalne publikacje związane z ojcem Bernardem, a także poświęcone 

historii Grodziska Wlkp. Młodzieży bardzo spodobało się miasto, a 

szczególnie atrakcje przygotowane na ,,Jarmark bernardyński’’ 

zorganizowany w Wąbrzeźnie po raz pierwszy.  Dla uczniów grodziskiego 

,,Słowaka’’ wyprawa do odległego Wąbrzeźna była niezwykłą przygodą, 

podczas której mogli na nowo odkryć ojca Bernarda, zobaczyć miejsce, w 

którym się urodził i z którego wyruszył, by związać się z historią Grodziska 

Wlkp. i Wielkopolski.  

 

 



 

 

 

 

 

 


